
64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.586 Quinta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2023

NOME MATRICULA
Jaime da Silva Ramos 3264831/1

Afonso Luiz Marinho França 3265226/1
Heldecir Lima Conceição 3157300/1
Átila de Morais Machado 57175789/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 4883/2023-DAF/cgp, de 20/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001870;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o Município de Vigia no período de 30/10 à 06/11/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município, 
em especial por ocasião da “Operação Finados 2023“.

NOME MATRICULA

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075/2

Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981/1

Rudajar Vieira Cabral 57217183/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 4884/2023-DAF/cgp, de 20/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001868;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Paragominas para os Municípios de Aurora do Pará no período de 27/10 à 
02/11/2023, Concórdia do Pará/Paragominas – 03/11 à 10/11/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, nos referidos municípios.

NOME MATRICULA

Alexandre dos Santos da Silva 57201985/1

Cássio Vinicius da Silva e Silva 5958745/1

Carlos Diego Silva dos Anjos 57215003/2

Monyque Barros Campos 5958756/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 4885/2023-DAF/cgp, de 20/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001867;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o Município de Santa Isabel do Pará no período de 27/10 à 03/11/2023, a 
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

NOME MATRICULA

Alessandro Saraiva Tavares 57217202/1

Carlos Arthênio Batista Dias 57202225/1

Mário Sérgio Silva da Silva 57202007/1

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 4886/2023-DAF/cgp, de 20/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001873;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Altamira 
para o Município de Medicilândia no período de 30/10 à 13/11/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

NOME MATRICULA
José Neto Santos Alves 57223373/2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765/1

Nayra Glais Pereira Trindade 5936400/2
Cleyton Vinicius Cruz dos Santos 5958512/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 4887/2023-DAF/cgp, de 20/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001866;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Al-
tamira para o Município de Brasil Novo no período de 27/10 à 10/11/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município.

NOME MATRICULA
Thiago Yuri Dias dos Santos 5958765/1

Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273/2
Simone Cunha dos Santos Soares 57220904/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 4888/2023-DAF/cgp, de 20/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001907;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte nove e meia (29 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os Municípios de Santana do Araguaia no período de 01/11 à 06/11/2023, São 
Geraldo do Araguaia – 07/11 à 12/11/2023, Xinguara – 13/11 à 17/11/2023, 
Tucumã – 18/11 à 23/11/2023, São Félix do Xingu/Belém – 24/11 à 30/11/2023, 
a fim de entregar e tombar os móveis novos e equipamentos da linha branca, 
efetuar o levantamento e o recolhimento dos móveis inservíveis (sem uso ou 
danificado), por ocasião das reforma e inaugurações das ciretrans acima mencio-
nadas, emitir o termo de responsabilidade dos bens, para o agente responsável, 
efetuar o apoio logístico e operacional com relação a distribuição desses móveis 
nas dependências das ciretrans, para o perfeito funcionamento das mesma.

NOME MATRICULA
Afonso de Ligório Silva da Trindade 5146259/1

Raimundo Sérgio da Silva 3263118/1
José Luiz Tavares da Silva 3261638/1

Carlos Jorge da Silva Ramos 3262642/1
Elivaldo da Silva Rodrigues 57195880/1

Francisco de Assis da Silva Almeida 57176332/1
Renato Gomes da Cruz Júnior 5862787/2

Celso Nazareno da Silva 3573/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 4889/2023-DAF/cgp, de 20/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001872;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Parago-
minas para o Município de Dom Eliseu no período de 30/10 à 06/11/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Finados 2023“.

NOME MATRICULA
Edimar Soares Moreira 57201944/1
Jair Kaio Oliveira Carmo 57232648/2
Amanda Alves Nazaré 57211785/2

Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 4890/2023-DAF/cgp, de 20/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001852;


